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 Helsingborgs stads styrdokument 

  Aktiverande

  syftar till förändring och utveckling. 

  PROGRAM – anger långsiktiga ambitioner och viljeinriktningar. 

  PLAN – anger konkreta åtgärder, tidsramar och ansvar. 

  Normerande

  reglerar befintlig verksamhet och vårt förhållningssätt till en given situation. 

 

  POLICY – anger principer och vägledning. 

  RIKTLINJER – anger absoluta gränser och ska-krav.
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1 Om Purple Flag Platssamverkan Älskade Söder 

 

Purple Flag på Söder är en del av ett större platssamverkansprojekt, Älskade Söder, där vi jobbar 

långsiktigt och med fokus på att skapa en trygg, attraktiv och välkomnande stadsdel under hela dygnet och 

alla dagar i veckan.  

Söder, som är det tredje Purple Flag-området i Helsingborg, kopplar an till stadens första och andra Purple 

Flag-områden, Maria Torg/Gamla Stan och Helsingborg C. Alla tre områden har olika förutsättningar och 

därmed justeras arbetssätt och organisation med utgångspunkt från dessa. 

Handlingsplanen för Söder certifierades 18 november 2020 och omcertifierades 23 november 2022. 

Handlingsplanen, som kontinuerligt följts upp och uppdaterats, har nu utvärderats och uppgraderats 

inför en andra omcertifiering 2025. 

Nulägesanalysen inför uppdateringen av handlingsplanen genomfördes 23 april 2025 samtidigt som 

en intern utvärdering gjordes. 

Nulägesanalysen genomfördes av ett 30-tal personer, som representerade staden, verksamheter, 

fastighetsägare, Polisen, Svenska Kyrkan, en av moskéerna inom området, Söderscen och Campus. 

Deltagarna delades upp i fyra grupper och genomfördes med olika teman. Första vandringen gjordes 

utifrån iakttagelser av de fyra fokusområdena. Andra vandringen gjordes genom att varje grupp fick en 

specifik plats att iaktta under en dryg timme för att dokumentera rörelsemönster, målgrupp, 

målpunkter mm. Den tredje vandringen gjordes utifrån att deltagarna tilldelades olika roller så att 

analysen gjordes med någon annans ”glasögon” som exempelvis turist, student, barnfamilj och äldre. 

Detta gav nulägesanalysen fler perspektiv och ett bredare underlag samtidigt som deltagarna blev 

mera observanta och nyfikna. 

 

Nulägesanalys den 23 april 2025. 
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Till nulägesanalysen kopplades även resultat från: 

- vandring med Fastighetsägargruppen på Söder 23 april med syfte att ge ett nuläge av hur 

bottenvåningarna upplevs  

- Nuläge GA Torg – en platsstudie, som gjordes 11 april 2025 

- Samtal med invånare vid ”Lampan”, som är en tillfällig mötesplats i det offentliga rummet på 

Söder och en symbol för stadens trygghetsarbete, 2 april 2025 

- Möte med verksamheter på Söder 12 februari 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Lampan” – en tillfällig mötesplats .     Fasadstudier – bottenvåningar. 

 

Nationellt har det under de senaste åren blivit ett ökat fokus på trygghet men även stadskärnans värde 

och överlevnad samt vikten av samverkan. Bland annat genom ”Lagen om kommuners ansvar för 

brottsförebyggande arbete”, som trädde i kraft 1 juli 2023, och regeringens ”Ny strategi för levande 

och trygga städer”, som publicerades i februari 2025. 

Även en pågående utredning kring ett lagförslag om obligatorisk platssamverkan går i samma riktning. 

Detta bekräftar vikten av att jobba med bred samverkan mellan både stad, näringsliv, fastighetsägare, 

och civilsamhälle. Processmodellen som vi använder ger en bra grund samtidigt som vi lyfter blicken 

och utmanar oss med stöd av det som framkommit i ovanstående lag, strategi och lagförslag. 
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Med hänsyn till behovet av omställning, strukturomvandling och de utmaningar kring jämställdhet, 

tillgänglighet och icke-diskriminering, som finns inom besöksnäringen i Helsingborgs stadskärna, har 

HBG City, i samarbete med Helsingborgs stad, ansökt om och fått ekonomiska medel från ESF-rådet 

(Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige) för att stärka förutsättningarna för ett gemensamt 

värdskap genom Projekt Helsingborgs Stadskärna i omställning.  

Syftet är att genomföra ett strategiskt projekt som framför allt ska kunna förbättra personalens 

förmåga att hantera förändringar men också öka företagens konkurrenskraft och lönsamhet och 

ytterst stärka "varumärket" Helsingborg. Helsingborg strävar efter att vara en attraktiv stad för 

invånare och besökare. I detta arbete utgör besöksnäringens branscher och aktörer i stadskärnan en 

viktig del i stadens utveckling och en bidragande faktor till Helsingborgs attraktionskraft och förmåga 

att kunna erbjuda god service och ett gott värdskap. Projektet kommer att pågå under 2 år från och 

med september 2025. Några konkreta åtgärder finns inte i nuläget utan är under planering. 

 

 

 

2 Organisation och målbild 

 

Processägare HBG City, som är ett trepartssamarbete mellan Cityföreningen, 
Fastighetsägarna och Helsingborgs stad. 

Styrgrupp HBG Citys styrelse. 

Processledare Ann-Charlotte Wedelsbäck, stadsbyggnadsförvaltningen. 

Ledningsgrupp HBG Citys VD och cityledare, processledare, Polisen, chefer 
stadsbyggnadsförvaltningen drift och underhåll, stadsmiljö och bygglov, 
representanter från stadsledningsförvaltningen enheten för trygghet 
och säkerhet och näringsliv & marknad samt representanter för 
fastighetsägarna. 

Processgrupp Deltagare från HBG City (verksamhets- och fastighetsägarperspektivet), 
stadsbyggnadsförvaltningen (stad och myndigheter, helt, rent, snyggt 
och tryggt samt stadsmiljö och stadsliv), stadsledningsförvaltningen 
(studenter, näringsliv och trygghet och säkerhet), skol- och 
fritidsförvaltningen, socialförvaltningen, kulturförvaltningen, Polisen, 
Svenska Kyrkan, Helsingborgshem samt Inva-Sam (föreningslivet).  

Förankring sker kontinuerligt gentemot befintliga nätverk inom respektive område samt inom staden. 
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Organisation 2025. 

 

Vision 

Söder är en trygg och välkomnande plats där stolta invånare och verksamheter bjuder på upplevelser 

och får dig att känna dig som hemma. 

 

Mål till 2028 

• Tryggheten ska öka på Söder (Polisens trygghetsmätning, fastighetsägarnas statistik) 

• Omflyttningen ska minska för att den kollektiva förmågan ska öka  (Fastighetsägarnas statistik 

och eventuell NKI) 

• Söder ska ha ett brett utbud och aktiviteter som lockar besökare från andra delar av 

Helsingborg (Mätning av vakansgrad, antal aktiviteter mm HBG City) 

• Söder ska upplevas helt, rent och snyggt (Effektmätning) 

 

Identitet och varumärke: 

Söder är historia, arkitektur (gammalt möter nytt), mat, en bredd av verksamheter, kultur, konst, 

upplevelser, lek, mångfald, vila, brokighet, studentliv och spännande möten. 

 

Analys av statistik och mätningar vart tredje år inför uppgradering av handlingsplanen: 

1. Polisens trygghetsmätning  
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2. Brottsstatistik 
3. Omflyttning 
4. Trygghet – fastighetsägares NKI 
5. Antal besökare 
6. Vakansgrad 
7. Antal medlemmar i Cityföreningen/Fastighetsägarna 
8. Företagarnas trygghetsundersökning 
9. Effektmätning åtgärder helt rent och snyggt 
10. Kvalitativa intervjuer med referensgrupper samt platsstudier under cirka 30 minuter för att 

notera vilka (ålder, kön) människor och hur de rör sig på platsen – görs i samband med 
nulägesanalys 

 

 

 Området 
 

År 2017 Purple Flag-certifierades Helsingborg för arbetet kring Maria Torg (med omcertifiering 2019, 

2021 och 2023). År 2018 certifierades Helsingborg C (med omcertifiering 2020, 2022 och 2024). År 

2018 blev vi utnämnda till årets Purple Flag-stad och år 2020 certifierades Platssamverkan Älskade 

Söder (med omcertifiering 2022). 

Söder knyter direkt an till våra andra två Purple Flag-områden och omfattar Helsingborgs södra 

stadskärna med tillhörande byggnader, torg, parkeringar och gator, men även en del av 

bostadsområdet och studentkvarteren. Primärområdet (enfärgat fält) består i huvudsak av det 

kommersiella området, och sekundärområdet (det prickade området på kartan) av bostäder, 

studentboenden och kårhus.  

 
 

Karta över våra tre Purple Flag-områden. Söder är markerat i ljusare rosalila även det prickade 

området ingår. 
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Historik 

Närheten till hamnen och järnvägen gav förutsättningar för etablering av industrier och 

arbetarbostäder på Söder i samband med industrialiseringen på 1800-talet. Området var smutsigt från 

industriernas verksamhet och bostäderna blev slitna och undermåliga. Detta lade grunden till en 

segregation i staden främst gentemot de norra stadsdelarna. Området sanerades och förändrades i takt 

med att industrierna flyttade och gav plats för nya bostäder, butiker och kontor. Fortfarande upplevs 

skillnaden tydlig mellan söder och norr i Helsingborg. Söder är idag invandrartätt med stor 

omflyttning och har en mångkulturell prägel vilket speglar sig i utbud av butiker och restauranger. 

 

Nuläge 

Söder har många positiva egenskaper som behöver lyftas och utvecklas vidare.  

Delaktigheten inom platssamverkansprocessen är bred och ökar hela tiden allteftersom resultaten och 

insatserna blir synliga och närvaron ökat. Cityledaren har under de senaste fokuserat på att vara 

närvarande inom området för att bygga relationer och tillit med aktörerna. 

Förtroendet ökar successivt och många evenemang och insatser drar besökare till Söder, vilket stärker 

identitet och gemenskap och påverkar Söders rykte i positiv riktning. 

Söderscen har ett upparbetat koncept med ett flertal öppna aktiviteter, i stort sett dagligen under 

sommaren, främst på Furutorpsplatsen och GA Torg vid Söderrummet.  

Söderdagen, som 31 maj 2025, hölls för fjärde året, hade 41 300 besökare (en ökning med 28% från 

2024). 50 engagerade föreningar, verksamheter, skolor, förbund och organisationer som stod för 80 

programpunkter på denna familjedag. Aktiviteterna delades upp på fyra platser inom området, 

Furutorpsplatsen, GA Torg, Mäster Palms Plats och Stadsparken. Södergallerian ökade sitt besöksantal 

med 54% från förra året till 10 000 besökare under den dagen. 

 

   

Söderdagen 2025 – en familjefest på Söder. 
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HBG City har etablerat en aktivitetsgrupp på Söder för att samverka kring evenemang och satsningar 

under helger, lov mm. 

Inva-Sam driver, i samarbete med Helsingborgshem, mötesplatsen @Söder, mötesplatsen erbjuder ett 

stort engagemang och ett brett utbud av aktiviteter med bland annat samhällsrådgivning, språkcaféer, 

grannfika, högtidsfiranden och samtalsträffar. Insatser syftar till att motverka ofrivillig ensamhet, 

stärka integrationen och bidra till ett levande och inkluderande föreningsliv. Mötesplatsen spelar en 

nyckelroll i att skapa gemenskap och stadsdelsutveckling.  

Både Frälsningsarmén och Moskén Al Salam Center har barn- och ungdomsaktiviteter och Mötesplats 

Kalifornia, som drivs av staden, är en mötesplats för unga. Direkt söder om området finns Fryshuset 

och Jutan, som också har aktiviteter för barn och unga. Det är även flera engagerade idrottsföreningar, 

som tar ett stort ansvar både inom området och staden. 

Polisen har en ökad närvaro inom området och stadens ordningsvakter med §3-förordnande rör sig 

inom hela stadskärnan och jobbar mycket med förtroendeskapande. 

Stadsbyggnadsförvaltningens Södervärdar arbetar med beteendepåverkan avseende nedskräpning och 

ser även till att göra det lilla extra med att plocka skräp. 

Norrifrån har det skett stora upprustningar genom nybyggnationer av Radisson Blue Metropol Hotel, 

kontorshus och bostäder samt den omfattande ombyggnaden av gallerian Söderpunkten som nu heter 

Galleria SöDER. Gallerian har ett brett utbud av restauranger, butiker men även gym och biograf 

(Filmstaden). I nordvästra hörnet av galleria SöDER har ett 20 våningar högt punkthus med 83 

hyresrätter uppförts med inflyttning våren 2023.  

 

  

Galleria SöDER med bostadshus   (foto Jefast). 
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Mäster Palms Plats, som är belägen vid galleria SöDERs huvudentré, har byggts om för att göra platsen 

mera välkomnande. Verksamheter och fastighetsägare har etablerat en god samverkan för att aktivera 

platsen bl a genom ”Chill på Mäster Palm” som äger rum fyra onsdagskvällar i juni/juli och Malmö 

operas framträdande i en trailer en kväll i juni men också aktiviteter kring lov och högtider. 

 

    

Chill på Mäster Palm 9 juli 2025. 

 

   

1000-tals lyktor för barns rätt - Mäster Palms Plats, över 30 förskolor och 1700 lyktor november 2024. 

 

I Stadsparken finns stadens bibliotek, som nu står inför en omfattande om- och tillbyggnad. Under 

byggtiden kommer tillgängligheten till Söder att påverkas, vilket kräver tydlighet och planering. 

Biblioteksverksamheten flyttar till andra lokaler på Söder under byggtiden. 
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Visionsbild Stadsbiblioteket efter om- och tillbyggnad. 

 

Mitt i området finns GA Torg med GA Kyrkan i mitten och Simhallsbadet i norr, som inför nybyggnation 

av ett nytt badhus i Oceanhamnen planeras få en ny användning om några år. 

Det finns fortfarande stora utmaningar inom området. 

Bilden av otrygghet bekräftas genom Polisens trygghetsmätning där problemindex för 2024 ökat och 

ligger på 4,38 mot 4,05 för 2023. Söder ingår i ett av Polisens utsatta områden med klassificering som 

riskområde. 

De enkäter som staden har genomfört inom området bekräftar detsamma och visar på otrygghet och 

otrivsel. Några av de problem man lyfter är: segregation, nedskräpning, otrygghet främst kvälls- och 

nattetid samt en bristande känsla av gemenskap. 

På Söder har det uppstått parallella strukturer med en utbredd tystnadskultur där tilliten för 

myndigheter är låg vilket är gynnsamt för kriminaliteten och som gör arbetet med Söder komplext. Att 

bygga tillit tar tid liksom att försvåra för oseriösa aktörer och stärka de seriösa. 

Precis som i övriga delar av landet sker kriminella handlingar fördelat över flera stadsdelar, även i de 

mera traditionellt ekonomiskt starka och stabila områdena. Söder har under det senaste året inte haft 

några allvarliga dåd som sprängningar och skjutningar. 

Ett av problemen som definierats är socioekonomisk sårbarhet, vilket sannolikt beror på stor 

omflyttning, trångboddhet, hög arbetslöshet (i synnerhet bland kvinnor), språksvårigheter, låga 

utbildningsnivåer och barn som inte klarar behörighet till gymnasieskolan, vilket belysts i Tryggare 

Sveriges ”Lägesbild av Söder 2023”, som togs fram på initiativ av socialförvaltningen.  
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Kulturella och språkliga skillnader kan kännas främmande och öka känslan av otrygghet. Unga män 

med invandrarbakgrund samlas av tradition ofta ute i grupp medan kvinnor och barn i inte vistas 

utomhus på kvälls- och nattetid i samma utsträckning.  

 

            Ur Tryggare Sveriges rapport. 

 

Vakansgraden för verksamheter i bottenvåningarna är låg medan kontorsytor inom området har blivit 

vakanta när större verksamheter flyttat. Arbetsplatserna skapar förutsättningar för restauranger och 

butiker att leva och utvecklas inom området genom att de ger ett ökat kundunderlag.  

Torghandeln på GA Torg stängdes ned 30 juni 2025 då den bidrog till otrygghet. De fasta taken över 

torgplatserna monterades ned direkt därefter, men några sparades för att ge möjlighet till mindre 

event, skugga och väderskydd. Bänkar, blomfat, cafébord och stolar ställdes ut och ljusslingor 

monterades upp i avvaktan på en permanent lösning.  

Det är viktigt att ytor som töms, både lokaler och på offentliga platser, fylls med nya och för området 

bra och stabila etableringar så att det som tas bort ersätts med något nytt och positivt. Om inte det sker 

finns det en risk att det uppfattas som att näringslivet och det offentliga överger stadsdelen. 

Området upplevs fortfarande som skräpigt, slitet, bortglömt och tidvis stökigt och otryggt trots att 

stora insatser görs och fokus har legat på helt, rent och snyggt.  

Det har skett stora förändringar från det att processen startade 2019 framför allt med satsningar från 

stadens sida, men det som också påverkar upplevelsen av det offentliga rummet är byggnadernas 

fasader, verksamheternas skyltning, varuexponering mm. Här har fastighetsägare och näringsidkare 

ett stort ansvar och HBG City har startat upp ett arbete kring levande och välkomnande bottenvåningar 

och har även gjort en inventering av fasader längs Södergatan, Carl Krooks Gata och delar av 

Furutorpsgatan som underlag för den fortsatta dialogen och samverkan. Arbetet med att förbättra 

upplevelsen kommer att involvera både verksamheter och fastighetsägare på Söder. 
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Flera verksamheter skyltar enbart på arabiska, det finns skyltar som är blekta och inaktuella och ägare 

och personal behärskar inte alltid det svenska språket vilket kan förstärka segregationen och 

utanförskapet men också utesluta en stor potentiell kundgrupp och därmed begränsa möjligheterna 

till en större omsättning, stabilitet och trivsel.  

År 2000 etablerades Campus i H+-området direkt öster om järnvägen. Förhoppningen var att 

studenterna med sin närvaro skulle lyfta stadsdelen. Flera studentbostäder har uppförts i närheten av 

Furutorpsplatsen och där finns även ”Helsingborgen” där studentföreningarna verkar sedan några år 

tillbaka.  

Studenterna är en viktig målgrupp och en av identiteterna att stärka på Söder genom bl a ett utbud 

som tilltalar dem. Det räcker inte med studentboenden för att lyfta stadsdelen utan det krävs att 

studenterna har ett utbud som får dem att vilja vistas och stanna kvar på Söder. 

Även om området upplevs som otryggt finns det också många som trivs bra. Något som alla har ansvar 

för och som kommer att ta tid att förändra är ryktet. Fortfarande talar många om Söder som ”farligt” 

vilket inte stämmer när man ser på den faktiska risken att utsättas för brott och ordningsstörningar. 

 

 

 Platsidentiteter 
 

  

 

 

 

 

 

 

HBG City har definierat stadskärnans                   

platsidentiteter. 
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Stadsdelens identitet som kreativ och multikulturell med ett rikt studentliv behöver stärkas för att öka 

attraktiviteten och komplettera Helsingborgs stadskärnas geografiska långa utbredning. Söders 

historia med mångfald är en tillgång och utgångspunkt för att skapa den önskade identiteten. 

För att få en gemensam målbild kring platser inom de olika områdena i stadskärnan har HBG City 

genomfört ett antal workshops med bred representation. På Söder har två sådana genomförts – en för 

Mäster Palms Plats och en för GA Torg. Resultatet har presenterats i värdeord och moodboards. 

Bilderna är bra för att skapa en gemensam känsla och målbild om vart vi ska sträva både i etableringar, 

gestaltning och aktiviteter. 

 

  

        Exempel på moodboards från GA Torg. 

 

 

 Befintliga nätverk och samarbetsformer  
 

HBG City med undergrupper: 

• Trygghet och säkerhet i city – fastighetsägare, näringsidkare, ordningsvaktbolag, Polisen samt 

representanter för staden från stadsledningsförvaltningen, socialförvaltningen och 

stadsbyggnadsförvaltningen 

• Fastighetsägarna City – medlemmar i Fastighetsägarföreningen verksamma i centrum 

• Cityföreningen – näringsidkare och företag i centrum 

• Stadsmiljögruppen – i samverkan med stadsbyggnadsförvaltningen 
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Stadsledningsförvaltningen – Enheten för trygghet och säkerhet: 

• EST (effektiv samordning för trygghet – operativ nivå) stadens förvaltningar och bolag, 

Helsingborgshem, stadens upphandlade bevakningsbolag, Räddningstjänsten Skåne nordväst, 

Polisen och externa rapportörer 

• Lokala samverkansrådet - utför vid behov gemensam tillsyn inom staden i syfte att motverka 

osund konkurrens. Samtliga berörda myndigheter ingår i gruppen (stadens myndigheter, 

Polisen, Tullverket, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Skatteverket 

och Kronofogdemyndigheten). Denna samverkansgrupp har bidragit till ett snabbare och 

bättre samarbete mellan myndigheterna även i det dagliga arbetet 

• Tryggare Helsingborg – en samverkan över förvaltningsgränser inom staden i det 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet 

 

 

Organisation Tryggare Helsingborg. 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen: 

• Arbetsgrupp för trygghet i stadsmiljön  

 

Stadsledningsförvaltningen - Avdelningen för näringsliv och marknad: 

• Stadens företagslots – hjälp till företag i frågor om att starta, etablera eller förändra 

verksamhet, lokal eller sortiment där det ofta behövs ett eller flera tillstånd eller lov från 
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kommunen. I lotsgruppen finns de myndighetsområden som oftast är inblandade i 

företagsärenden 

• Visit Helsingborg – stadens officiella turistorganisation  

• Arbetet med att motverka osund konkurrens – ett informationsuppdrag inom staden, över 

förvaltningsgränserna 

• Sunt näringsliv - för att förstärka samarbetet med näringslivet för ett säkert och tryggt 

Helsingborg, tecknades det därför 2022 en avsiktsförklaring för sunt företagsklimat. Den här 

överenskommelsen ska verka som en länk mellan Helsingborgs stad, Polisen och det lokala 

näringslivet 

• Student dialog - staden samverkar med studentföreningar och studenter i Helsingborg för 

input men även i aktivt arbete med studenternas trivsel i Helsingborg 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen 

• Gruppen för religionsdialog – en resurs i stadens arbete med trygghet och säkerhetsfrågor. I 

gruppen finns representanter för olika religioner och församlingar 

• Inva-Sam – en politiskt och religiöst obunden paraplyorganisation som ska ta tillvara 

invandrarföreningars intressen, sprida information och hjälpa fram samarbeten som stödjer 

integration i samhället 

 

 

3 Styrande och/eller vägledande dokument/verktyg  

 

Arbetet förhåller sig till de styrande och vägledande dokument och verktyg som finns i staden. 

• Vision 2035: ”Helsingborg år 2035 ska vara en skapande, pulserande, global, gemensam och 

balanserad stad för både människor och företag” 

• Plan för lika möjligheter 

• Livskvalitetsprogrammet 

• Näringslivsprogrammet 

• Handlingsplan för trygghet i stadsmiljön 

• Riktlinjer markupplåtelse, uteserveringar och varuexponering 

• Stadsmiljöprogrammet 

• Kulturprogrammet 

• Teknisk handbok 

• Appen ”Ett bättre Helsingborg” 
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4 Nulägesanalys, handlingsplan och genomförda åtgärder 
uppdelat på fokusområden  

 

I kommande avsnitt berättar vi bland annat mer fördjupat om nuläget och vår handlingsplan uppdelat 

efter fokusområdena säkerhet, trafik, platsen och utbud. 

 

 

 Handlingsplan - inledning 
 

Platssamverkan Älskade Söder gjorde en nulägesanalys och intern utvärdering enligt Purple Flags-

agenda och med ett stort deltagande och en bred representation den 23 april 2025. Utöver 

nulägesanalysen har dialog skett med olika fokusgrupper med främst fastighetsägare, verksamheter, 

studenter, föreningar och församlingar. 

Tryggare Sverige gjorde en trygghetsanalys i området 2019. En uppföljande analys gjordes 2022 efter 

vi ansökt och tilldelats medel från BRÅ, denna är fortfarande aktuell och utgör ett underlag i arbetet. 

Flera fastighetsägare genomför löpande dialoger och enkäter med sina hyresgäster, både boende och 

verksamheter, för att följa utvecklingen och trivseln.  

Stadens EST-arbete (effektiv samordning för trygghet) med veckovisa genomgångar ger en bra 

lägesbild, som utgör underlag för eventuella insatser och justeringar.  

Synpunkter och idéer som löpande inkommit genom deltagare i arbetet och vid dialoger och mätningar 

har vi, tillsammans med våra egna iakttagelser samt utvärderingar och analys av mätetal, sammanställt 

i en beskrivning av nuläget och i en konkret handlingsplan över vad som redan gjorts, vad som pågår 

och vad som ska göras. 

 

Mätetal: 

Anmälda brott 

Att följa statistik över anmälda brott ger ensamt inte ett tillförlitligt mått över det faktiska 

säkerhetsläget/risken för att utsättas för brott. Det kan finnas många olika förklaringar bakom 

resultaten. Ett exempel är benägenheten att anmäla brott, som i sin tur kan hänga ihop med av hur 

tilliten till samhället i stort är. I ett område med låg tillit och tysthetskultur kan ett ökat antal anmälda 

brott visa på ökad tillit – eftersom brott som inte anmäls inte blir synliga i statistiken.  

Statistiken kan vara direkt påverkad av de åtgärder som vi har genomfört men även möjligheterna till 

att begå brott. Den ökade närvaron och sociala kontrollen av bland annat av ordningsvakter, Polis och 

Södervärdar kan också ha en inverkan på anmälansgraden. Närvaron i det offentliga rummet har 

uppdagat brott som inte anmälts tidigare men den har även haft en dämpande verkan. Därför ska 
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statistiken på anmälda brott inte ses som den enda sanningen utan som en av flera parametrar vid 

utvärderingen. 

 

 

Vi ser även att appen ”Ett Bättre Helsingborg” nu används i större utsträckning än tidigare för att 

anmäla skadegörelse, otrygga platser mm. 

 

Polisens trygghetsmätning 2024 

Polisens trygghetsmätning följs årligen och är relevant även om den har en något annorlunda 

områdesindelning, vilket gör det svårt att direkt koppla resultatet till det specifika området för 

platssamverkan Älskade Söder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Områdesindelning Polisens trygghetsmätning. 
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Det totala problemindexet har ökat till 4,38 från 4,05 för 2023 på en 6-gradig skala. Det är i 

åldersgruppen 20-29 som problemindex är som högst. Totalt antal svarande inom område Söder är 

134 för 2024. 

Utemiljön har ett konstant problemindex på 6,0. 

Utomhusstörningar ligger högt (problemindex över 5,0) liksom känslan av otrygghet, upplevelsen av 

antal missbrukare och narkotikaförsäljning samt tilliten och sammanhållningen inom området. 

Utsatthet för brott har minskat medan oron för att utsättas för brott ökat och båda har ett 

problemindex på 3,0. 

Upplevelsen av att Polisen agerar mot problem har ökat, men ligger ändå relativt lågt med ett 

problemindex på 1,67. 

 

Omflyttning 

Antal invånare på Söder 2024 var c:a 5 500, vilket är en ökning med c:a 100 personer från 2023. 

In- och utflyttningen är hög och den totala omflyttningen (in- och utflyttning) ligger på 52%, vilket 

delvis kan ha en förklaring i att sammanhållningen och tilliten mellan de boende i området inte är så 

stark. Söder är ett område många lämnar när de får jobb och en bättre ekonomisk situation. 

Målsättningen med platssamverkan framåt är att minska omflyttningen och få mera stabilitet och ökad 

trivsel. 

 

  

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Inflyttning Utflyttning

Omflyttning

2024

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2023 2024

Invånarantal

Invånare Söder



21 

 

 

 

2025-09-29 

PLAN 

DNR: 000/000 

SID 21(65) 

Trygghet – fastighetsägare 
 
Flera av fastighetsägarna gör NKI-undersökningar och jobbar för en ökad trivsel. 
De mätningar som görs av Helsingborgshem och Rikshem visar på en förbättring avseende trygghet 
och trivsel. Även Willhem gör motsvarande mätningar och de visar på fortsatt nöjda kunder i 
fastigheterna, både gällande trygghet och trivsel, men en ökad otrygghet i området kvällar och nätter. 
 
 
 
Antal besökare 
 

 

 
 
Under 2024 och 2025 har det skett flera större gatuombyggnader, som påverkat tillgängligheten till 
Söder och då främst på Södergatan där mätningarna görs.  Alternativa vägar för att ta sig fram har 
använts och därför påverkas statistiken negativt. Arbetena börjar nu bli klara och ett av dem har 
avslutats med resultatet att antal besökare ökar igen. 
 
 
Vakansgrad 
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För närvarande (maj 2025) ligger vakansgraden på 7% med 12 tomma ytor av 161 uthyrbara ytor. 
 
I fastighetsägargruppen är man medveten om vikten av att hitta rätt hyresgäst och därför låter man 
lokaler stå tomma i avvaktan på rätt etablering. 
 
 
Antal medlemmar i Cityföreningen 
 
 

 

 
 
Sedan starten med platssamverkan har antalet medlemmar i Cityföreningen ökat. Störst ökning skedde 
från 2022, när HBG City anställde en cityledare för Söder som är närvarande på plats och bygger 
förtroende hos verksamheterna, som börjar se fördelen med att vara en del av ett nätverk där de kan 
vara starka tillsammans, få aktuell information och vara delaktiga i utvecklingen. 
I juni 2025 var medlemsantalet 60 mot 5 för 2013. 
 
 
Företagarnas trygghetsundersökning 
 
Vartannat åt görs undersökningen bland företag inom hela staden. 
Även om området ”Söder” är större än det geografiska området inom platssamverkan ger det en god 
bild av läget eftersom flertalet verksamheter inryms inom området för platssamverkan. 
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Den senaste mätningen gjordes 2024 och då definierades följande problemområden för Söder, där 
åtgärder bör vidtas för att minska: 
 

- Nedskräpning 
- Skadegörelse  
- Bedrägerier 
- Hot och utpressning 

 
 
Effektmätning åtgärder helt rent och snyggt 
 
Håll Sverige Rent har sedan 2007 arbetat med skräpmätningar som en metod för att minska 

nedskräpningen. Varje år genomförs mätningar i stadsmiljö, parker, stränder, naturområden och andra 

miljöer.  

Genom mätningarna ökar kunskapen om hur mycket skräp som finns, vilken typ av skräp det är och 

var det kommer ifrån. På så sätt får vi ledtrådar om vilka åtgärder som behövs för att skräpet ska 

minska. Genom mätningarna blir det också lättare att följa upp nedskräpningen över tid, sätta upp mål 

och se vilka åtgärder som ger resultat. Bilderna nedan är från 2024. 
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Övrigt 
 
Kvalitativa intervjuer samt platsstudier under cirka en timme, för att notera vilka (ålder, kön) 
människor och hur de rör sig på platsen, har genomförts i samband med nulägesanalysen. 
 
Samverkan har högsta prioritet. Vi har en bättre samsyn kring behov och målbild. Det har gjort att ett 

större fokus nu riktas mot det praktiska arbetet inom området och att det finns en stor kraft och vilja 

att skapa förändring. Det vi behöver framöver är att i högre grad få med de sociala faktorerna så som 

socioekonomi, segregation, arbetslöshet, skolresultat, omflyttning mm för en helhet – det skulle ge 

ännu mera kraft åt det förändringsarbete som pågår i riktning mot en attraktiv och spännande del av 
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Helsingborgs stadskärna. Hur detta påverkar vårt arbete och organisation framöver kommer vi att ta 

ställning till framöver. 

 

 

 Säkerhet 
 

Det är ett fundamentalt mänskligt behov att känna trygghet och som stad har vi ett ansvar att uppfylla 

invånarnas rätt till det. Trygghet är en känsla, som inte alltid är rationell, medan säkerhet är den 

faktiska risken att bli utsatt för ett brott. 

Tryggheten är mångfacetterad men i detta sammanhang menar vi känslan av att bo, kunna röra sig fritt 

och utöva de aktiviteter man uppskattar utan att begränsas på grund av att man känner risk för att 

utsättas för brott och ordningsstörning. 

När arbetet med Söder påbörjades var det ett område som inte uppfattades särskilt välkomnande eller 

inbjudande. Det var en plats många inte ville besöka eller vistas på, där drogförsäljning skedde öppet 

och där brottslighet och parallellsamhällen med tysthetskultur gavs utrymme att växa. Det uppfattades 

som skräpigt, nedklottrat och det var mycket som var trasigt i det offentliga rummet. Närvaron och 

stoltheten var låg. 

Det har gjorts både tillfälliga och permanenta lösningar för att öka tryggheten i området. Rent generellt 

är det inte lika skräpigt och trasigt längre. Handlingsplanen och arbetet med platssamverkan har haft 

stort fokus på helt, rent och snyggt, vilket är en grundförutsättning för trygghet. Södervärdarnas 

närvaro gör stor skillnad avseende skräp på marken, att anmäla fel och jobba med beteendepåverkan. 

Resultat av samverkan syns nu i det offentliga rummet.  

Vid gatuombyggnader är trafiktryggheten ett viktigt fokusområde, som påverkar tryggheten som 

helhet inom området. Trafiktrygghet innebär bland annat säkra gång- och cykellösningar samt att 

dämpa hastigheter hos biltrafiken. 

  

Södergatan år 2020.    Södergatan år 2025. 
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Under åren som gått sedan den första handlingsplanen certifierades 2020 har det även satsats mycket 

på närvaro. Polisen har ökat sin närvaro och ordningsvakter med §3-förordnande rör sig inom 

området, både i syfte att hålla ordning och reda, men även med ett förtroendeskapande uppdrag. 

Södervärdarna är också, förutom sitt uppdrag inom helt, rent och snyggt, en viktig del av närvaron och 

relationsbyggandet. 

Antalet kameror har utökats inom området under de senaste åren. 

Närvaron är uppskattad av många och den stör de kriminella och ordningsstörande, vilket, framför allt 

inledningsvis, lett till maktdemonstrationer gentemot främst ordningsvakterna. Det visar att behovet 

av närvaro är stort och även på vikten av att hålla i och ut. Det är ett långsiktigt arbete att ta hål på 

parallellsamhället och öka förtroendet för myndigheter och staden så att även benägenheten att 

anmäla brott ökar. 

         

Södervärd.         Ordningsvakt.     Polis. 

 

I Helsingborg finns ett nätverkssamarbete kring avhopparverksamhet och våldsbejakande extremism 

samt ett nätverk gällande brottsutsatta. 

På Södergatan, Carl Krooks gata, Gustav Adolfs gata och Furutorpsgatan kör en del fordon snabbt, 

vilket gör att trafikmiljön känns otrygg. Detta fenomen finns även inom andra delar av stadskärnan. 

Jämställdheten i området upplevs fortfarande som låg eftersom det främst är män, som vistas i det 

offentliga rummet efter stängningstid. 

Furutorpsplatsen på Söder har tidigare genomgått en omgestaltning men upplevs ändå inte som helt 

trygg kvälls- och nattetid. Många väljer att gå runt den i stället för genom.  Det har skett en positiv 

förflyttning genom den aktivering som görs av platsen och som bygger på konceptet ”placemaking” och 

under namnet Söderscen - aktiviteterna sker mest på dagtid och tidig kväll. 

Kring Galleria SöDER, med bland annat biograf, restauranger och upplevelser, har tryggheten ökat i 

och med att många olika människor attraheras av utbudet. Det har medfört att folk rör sig i området 

även sena kvällar och besökare kommer även från andra delar av staden, vilket naturligt ökar den 

sociala kontrollen. 
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En viktig del av arbetet är att samtala med fokusgrupper om just trygghet. Det synliggör vi vårt arbete 

med platssamverkan Söder samtidigt som vi fångar upp både lågt hängande frukter, som kan åtgärdas 

enkelt och omgående, och även sådant som vi kan arbeta med på längre sikt.  

Polisen har tillsammans med Söderskolan startat upp ett pilotprojekt, som tidigare körts i Järva, med 

dialogmöten, där föräldrarna till skoleleverna är i fokus. Det handlar om att få föräldrar att lyfta 

blicken och se den problematik som finns i ungdomsvärlden samt förstå hur viktiga föräldrarna är i 

arbetet mot nyrekrytering. 

Ett annat exempel på trygghetsskapande aktivitet är att Helsingborgshem vid varje höstterminsstart 

anordnar grillkvällar vid studentboendena för att välkomna dem, presentera sina trygghetsvärdar och 

svara på frågor.  

Representanter från platssamverkan Söder, staden och Polisen träffar representanter för studenterna 

en gång om året för att prata trygghet och utbud eftersom de är en stor målgrupp inom området. 

 

   

Vi har bjudit in och pratat trygghet med olika fokusgrupper – bland annat med studenter. 

 

Den 6-14 februari 2026 kommer ett evenemang, ”Drömljus”, att arrangeras i Helsingborg.  

Evenemanget sträcker sig från Sundstorget i norr till Gustav Adolfs torg i söder, med vackra och 

sagolika ljusinstallationer, spännande överraskningar och aktiviteter, för alla åldrar. 

På Söder kommer några av bostadsgårdarna att ingå genom ett samarbete mellan staden, 

fastighetsägare och boende. 

 

Fortsatta utmaningar: 

Den allra största och viktigaste utmaningen är att orka hålla i och att växla upp samverkan ytterligare. 

Det är ett långsiktigt arbete, som måste prioriteras. Men också att stå emot de reaktioner som kommer 

när ett parallellsamhälle störs och att jobba för att förändra bilden av Söder i en positiv bemärkelse 
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och visa på den verkliga lägesbilden av händelser och insatser inom området för att från grunden 

förändra Söders rykte. 

Det finns byggnader med dolda och indragna entréer, gångar och gårdar som är dåligt belysta som 

inbjuder till icke önskvärda beteenden. Det finns även fastigheter och byggnader som är undermåligt 

skötta och där skalskydd är bristfälligt. Det är viktigt att allvarliga brister åtgärdas snabbt, vilket är en 

utmaning. 

Fastighetsägarna har ett ansvar att se över skalskydd och dolda uppehållsytor. Det är viktigt att brott 

och ordningsstörningar anmäls till Polisen och det finns nu fastighetsägare som kan anmäla direkt till 

EST om de ser trender och problem som inte är direkta brott. 

Skyltning, jalusier och upprustning av fasader påverkar tryggheten och behöver diskuteras med 

fastighetsägarna, vilket kommer att påbörjas under andra halvan av 2025. 

En av Helsingborgs större och privata LARO-mottagningar (läkemedelsassisterad rehabilitering vid 

opioidberoende) finns vid GA Torg och det innebär att missbrukare rör sig till och från denna och även 

stannar kvar i det offentliga rummet. Helsingborg har en överetablering av privata LARO-mottagningar 

med ett fritt vårdval, vilket ställer till bekymmer i stadskärnan då många reser hit från andra städer för 

sin behandling. 

Under 2026 kommer de privata mottagningarna att försvinna i Helsingborg och vården kommer att 

övergå till regionen. 

 

    

Vid inventering av fasader/bottenvåningar 2025 upptäcktes brister som kommer att gås igenom med 

berörda fastighetsägare. 
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Evenemang och aktivering av platser med breda målgrupper behöver växlas upp eftersom Söder länge 

känt sig bortglömt. Alla aktörer behöver visa att man bryr sig och vill förbättra Söder för att bygga upp 

stolthet och på så sätt få en känsla av att man vill bidra till ett helt, rent, snyggt och tryggt område. 

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Ansökan §3-förordnande för 

ordningsvakter beviljades i juni 2020. 

Samfinansiering med fastighetsägare 

Q3-Q4 2021. 

SOF har gått in med en dag nov/dec 

2021 med medel från Socialstyrelsen. 

Ansökan om utökat §3-område 

beviljades 11 november 2021. 

2022 ordningsvakter bekostas av 

staden 6 dagar i veckan. 

Staden har ansökt om och fått utökade 

LOV §3-områden i centrum 2024 

SLF - Enheten för trygghet och 

säkerhet  

2020 – 

2.  Kommunikation trygghetsarbetet. 
 
I och med stadens trygghetsinriktning 

finns kommunikationsansvar och en 

plan för året. Utsedd ansvarig på SLFs 

kommunikationsavdelning samverkar 

med övriga förvaltningar för 

samordnad kommunikation med bas i 

framtagen kommunikationsplan. 

Respektive förvaltning och 

deltagare 

Löpande 

3.  Förtroendeskapande möten och 

relationsbyggande med 

verksamheterna på Söder. 

HBG City 2020 –  

4.  Trygghetskväll för studenter - årligt 

återkommande. 

Pandemirestriktionerna har inte gett 

möjlighet 2021 men det har under 

hösten 2021 och 2022 varit 

grillkvällar på studentboendena som 

SLF - Näringsliv och marknad  2021 -  
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vi deltagit i och även en träff med 

representanter för 

studentföreningarna 2021. 

Träff med studenterna i form av 

trygghetskväll oktober 2022. 

Träff med representanter för 

studentföreningarna december 2023 

och oktober 2024 

5.  Föreläsningar om droger och psykisk 

ohälsa med mera för studenter. 

SLF - Näringsliv och marknad 2022- 

6.  Aktivt deltagande via en monter på 

eventet Campus mot trakasserier 

under hösten 2022. 

SLF - Näringsliv och marknad 2022- 

7.  Ett riktat arbete för att förhindra att 

unga väljer en kriminell livsstil. 

SF och Polisen 2024- 

8.  Ny uppföljande undersökning om 

trygghet i näringslivet. 

Kommer att göras vartannat år. 

SLF - Näringsliv och marknad 2024- 

9.  Kundbarometern där det sker dagliga 

mätningar och statistiken är live. 

Helsingborgshem 2022- 

10.  Föreläsning (årligen) för alla faddrar 

inför intro-veckorna vid terminsstart. 

- Stadens arbete med 

Studentstaden 

- Utveckling av Söder 

- Genomgång av Polisen 

SLF - Näringsliv och marknad / 

Polisen 

2025- 

11.  Gång- och cykelväg bakom Preem och 

Good Morning Hotel 

Utreda behov av trygghetsätgärder 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025 

12.  Tillfällig platsbildning – ”Lampan” – 

symbol för trygghet – samtal med 

invånare 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025 Q2 

13.  Söderskoleprojektet Polisen 2025- 
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14.  Nätverkssamarbete kring 

Avhopparverksamhet och 

våldsbejakande extremism 

SOF 2020- 

15.  Råd- och stödkoordinatorer och en 

utökning av personalresurser från två 

till fyra 

SOF 2026- 

16.  Vinterljus 2026 – 6-14 februari SBF 2026 – 

Q1 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Belysning på gångvägen bakom Konsul 

Perssons villa. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019-Q2 

2.  Polisen har fått utökade resurser att 

patrullera på Söder. 

Polisen 2020 - 

Q1 

3.  Trygghetsbesiktning av 13 stycken 

fastigheter på Söder. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / 

Tryggare Sverige 

2020 - 

Q1 

4.  Omgestaltning av tunnlarna under 

Malmöleden med konstverk. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019 - 

Q3 

5.  Trygghetskväll för studenter (70-tal 

deltagare). 

SLF - Näringsliv och marknad / 

Helsingborgshem 

2020 - 

Q1 

6.  COVID-19 träff med Inva-Sam och 

gruppen för mångreligiös dialog. 

SLF – Enheten för trygghet och 

säkerhet / AMF 

2020 - 

Q1 

7.  InfoPoint Älskade Söder på ICA 

Kvantum för verksamheter på Söder 

med anledning av stödåtgärder på 

grund av COVID-19. 

HBG City 2020 – 

Q1-Q2 

8.  Miljöinspektörer besökte ett 30-tal 

verksamheter och delade ut infoblad 

och svarade på frågor om 

trängselregler med anledning av 

pandemirestriktioner 

MF 2020- 

Q2 

9.  SBF har tillsatt en 

stadsutvecklingsstrateg med fokus på 

samverkan och trygghet ur ett stads- 

utvecklingsperspektiv. 

SBF  2020 - 

Q1 
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10.  Närlundatunneln – Projekt Älskade 

Tunnel – IoT-projekt (detektera 

klotterbeteende och minska klotter). 

SLF - Enheten för trygghet och 

säkerhet / Lunds Universitet / 

SBF - Drift och underhålls-

avdelningen/ Axis 

2019 Q4 

11.  Utökat Vinterljus med södra delen av 

Stadsparken. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  

12.  Avstängning av gångvägen mellan 

studentboendet Torpet och 

Landborgen. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 – 

Q4 

13.  §3-förordnande av ordningsvakter i 

galleria SöDER. 

Jefast 2018- 

14.  Respit för att agera mot olovliga 

jalusier fram till juni 2021. 

SBF – Bygglov och gestaltning -2021 

juni 

15.  Vinterljus utökas – Musikparken. 

Vinterljus är utökas, fontän vid 

stadsbiblioteket.  

SBF – 

Stadsmiljöavdelningen/Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 + 

2021 

2023 

16.  NKI - Nöjd StudBo-enkät - mäts 

årligen. 

Ersätts fr och med 2022 av 

Kundbarometern där det sker dagliga 

mätningar och statistiken är live.  

Helsingborgshem 2019-

2022 

17.  Myndighetsträff med verksamheterna 

på Söder. 

HBG City 2022 

18.  Uppföljande trygghetsanalys av 

Tryggare Sverige. 

SBF/Tryggare Sverige 2022 

19.  Stänga gatt i Campus(björk)-tunneln. 

Planteringar med taggiga buskar har 

gjorts i gattet. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 -

Q4 

20.  Belysning i mitten av parken i 

samband med Söderscen på 

Furutorpsplatsen. 

Träden har försetts med 

markbelysning. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 - 

Q4 
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21.  Komplettera med ytterligare en stolpe 

på gångvägen mellan studentboendet 

Torpet och Landborgen. 

SBF – Stadsmiljöavdelningen / 

Drift och underhållsavdelningen 

2020 

22.  Tunnel under Malmöleden till 

Gåsebäck kommer att förses med 

konst under H22. 

SBF – Stadsmiljöavdelningen/KF 2022 

23.  Fler kameror har satts upp Polisen 2024 

24.  Dörrstängare till toaletter förses med 

byglar alternativt byts ut för att inte 

kunna brytas upp och användas som 

gömslen för exempelvis droger. 

Inte aktuellt eftersom toaletten tas 

bort i samband med ombyggnad av 

busshållplatsen 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2024 

25.  Undersöka möjlighet för flexibla stopp 

nattetid på bussarna - fackliga 

förhandlingar krävs och tar tid – Inga 

nya signaler om att det är möjligt från 

Arriva ännu – inte gått att genomföra 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  

26.  Gamla kyrkogården och 

Donationskyrkogården. 

Belysningsstolpar, pollarbelysning och 

nästan hela sträckan av 

räckesbelysning (klart 2024) enligt 

gestaltningsprogram klart.  

Svenska Kyrkan 2023 

27.  Belysningsprojekt upprustning och 

komplettering av belysning på 

Wetterlingsgatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2024 

28.  Boendedialog (intervjuer med 

samtliga hyresgäster och deras barn 

inklusive studenter) som ska ligga till 

grund för olika insatser för att öka det 

naturliga flödet i kvarteret och därmed 

bidra till ökad trygghet och trivsel. 

Helsingborgshem 2022 

 

29.  Gamla kyrkogården och 

Donationskyrkogården. 

Svenska Kyrkan 2022-

2024 
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Trygghetsskapande och 

gestaltningshöjande åtgärder. 

30.  Filmen om osund konkurrens har 

uppdaterats och läggs ut på sociala 

medier 

SLF - Näringsliv och marknad 2023 

 

 

 Trafik 
 

Att komma till och från Söder med tåg, buss, bil och till och med båt från Danmark är enkelt. Nattetid är 

turtätheten begränsad, medan den under dagtid är välfungerande och det finns flera 

parkeringsmöjligheter inom området, vilket gynnar butikerna.  

HelsingborgsExpressen har hållplats på Järnvägsgatan och på Södergatan från och med juni 2025 

medan stadsbussarna har hållplatser på Södergatan, Furutorpsgatan och Carl Krooks gata. Södra 

uppgången på Helsingborg C och det Gamla stationsområdet med två nya perronger i markplan 

bredvid Södra uppgången har underlättat tillgängligheten för tågresenärer att ta sig gående till Söder 

och Campus. 

Varvsbron förbinder gång- och cykeltrafik mellan Oceanhamnen och stadskärnan via Helsingborg C 

och gång- och cykelbron vid Tingsrätten är en förbindelse från Söder till Campus och Gamla 

stationsområdets perronger. I Furutorpsgatans förlängning finns en gång- och cykeltunnel till 

Campusområdet.  

Furutorpsgatan har byggts om och har fått smalare körfält för bilarna och säkra och separerade 

cykelbanor och trottoarer. Även ett övergångsställe, som länge efterfrågats, har tillkommit i 

korsningen Furutorpsgatan/Carl Krooks gata. 

 

  

Furutorpsgatan – före ombyggnad.             Furutorpsgatan – efter ombyggnad.  
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Busshållplatserna vid GA Torg har byggts om och justerats i läge, vilket slutfördes 2024. 

Övergångsställenas placering och antal upplevs inte optimalt för gående i området. Det gör att många 

passerar gatorna där det är närmst till målpunkten. Att passera gatan där det är lämpligast är fullt 

tillåtet, men för de som vill kunna passera på ett övergångställe, eller kör bil i området, ger detta en 

känsla av otrygghet.  

För att underlätta att korsa Södergatan vid busshållplatserna vid GA Torg har en avfasning av 

kantstenen gjorts i anslutning till Nedre Nytorgsgatan. Detta ökar tillgängligheten mellan 

bostadskvarteren i öster och GA Torg. 

Längs Södergatan har tre miniparker uppförts i samarbete med föreningar/församlingar som är 

faddrar för dem. Miniparkerna innebär att en del av gaturummet tagits i anspråk. Detta dämpar 

trafiken men ökar också platsens attraktivitet och inbjuder till möten och aktivering. Två av 

miniparkerna har flyttats under 2024 och en av dem står nu utanför @Söder på Bryggaregatan och en 

på Carl Krooks gata i höjd med Galleria Söder. 

  

Minipark vid @Söder. 

 

Fortsatta utmaningar: 

Parkeringsplatsen på GA Torg upplevs av många som kaotisk och det blir mycket bråk på grund av 

bilister som ”låser” varandra när de väntar på en plats. Trafikenheten på stadsbyggnadsförvaltningen 

fick i uppdrag av politiken att göra en utredning kring parkeringen. Utredningen, som genomfördes av 

en konsult, bekräftade problematiken, men beslutet blev att behålla parkeringen i nuvarande 

utformning tills vidare för att inte minska tillgängligheten. 

Torghandeln stängdes ned 30 juni 2025, vilket kan minska problematiken kring parkeringen. Detta får 

fortsatt utvärderas innan eventuella förbättringsåtgärder kan övervägas. 
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Parkering på GA Torg.                                                                                 Ur Tryggare Sveriges rapport.              

                        

Tryggare Sverige har gjort en analys av trafikrelaterade problem i Helsingborgs centrala delar. 

Analysen följs upp med en workshop som har fokus på Söder under hösten 2022. I rapporten framgår 

det att Södergatan, Carl Krooks gata och parkeringen på GA Torg utmärker sig som problematiska. 

 

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Helhetslösning Söders höjder och 

Högaborgsplatsen/ Siöcronagatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025 

2.  Förtydliga kopplingen mellan 

Söder, Gåsebäck och 

Brandstationen. 

Det finns ingen tydlig idé i 

dagsläget men punkten ligger kvar. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2021 - 

3.  Fortsätta arbetet med 

trafikrelaterade problem med 

fokus på Söder. 

SBF – Stadsmiljöavdelningen 2022- 

4.  Nytorgsbacken – ombyggnad av del 

av gata och belysning 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025-

2026 

5.  Övergångsställe Carl Krooks gata/ 

Nedre Holländaregatan 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2026 – 

Q2 



37 

 

 

 

2025-09-29 

PLAN 

DNR: 000/000 

SID 37(65) 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Gustav Adolfs gata är avstängd 

mellan Furutorpsgatan och Södra 

Tvärgatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 - 

Q1 

2.  Ombyggnation av korsning 

inklusive höj- och sänkbara pollare 

på Nedre Nytorgsgatan/ 

Hantverkaregatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019 - 

Q4 

3.  Tillfälliga farthinder, så kallade 

trygghetsgupp, på Södergatan och 

Carl Krooks gata. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2020 - 

Q4 

4.  Farthinder i form av gupp Gustav 

Adolfs gata. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

5.  Höj- och sänkbara pollare för att 

hindra genomfart på       

Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 

 

2020 - 

Q4 

6.  Upphöjda korsningar på 

Hantverkaregatan och 

Bryggaregatan/Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 

 

2020 

7.  Höj- och sänkbara pollare för att 

hindra genomfart på      

Bollbrogatan 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 

 

2020 - 

Q4 

8.  Parkeringsstrategi med fokus på 

GA Torg. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

9.  Miniparker vid Gasverksgatan och 

Prins Kristians gata. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 

10.  Miniparker på Södergatan för att 

dämpa hastigheterna och ge 

utrymme för vistelse och aktivitet. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 - 

11.  Ombyggnad av bron vid 

Tingsrätten mot Campus. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2021 

12.  Upprustning av parkeringen på 

kvarteret Glasbruket vid ICA 

Kvantum. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2023 
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13.  Helsingborg C – byggnation av en 

ny stationsdel med perronger på 

markplan med koppling till 

Tingshusbron mot Söder. 

Trafikverket / SBF - 

Stadsmiljöavdelningen 

2024 

14.  Ombyggnad av Mäster Palms Plats 

inklusive passage över till Konsul 

Perssons Plats. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2024 

15.  Ombyggnad av Furutorpsgatan 

inklusive fartdämpande åtgärder, 

cykelväg och övergångsställe på 

Carl Krooks gata och Gustav Adolfs 

gata söder om Furutorpsgatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2024 

16.  HEX 2 – Helsingborgsexpressen nr 

2 innebär utbyte av tre busskurer 

och justerad placering av en av dem 

på Södergatan och Carl Krooks 

gatan. Toaletten vid busskuren på 

Carl Krooks gatan tas bort 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2024 

17.  Parkering kopplat till utbyggnad av 

stadsbiblioteket – utredning. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025 

 

 

 

 Platsen 
 

Söder upplevdes som skräpigt, slitet, lite bortglömt och utan omsorg. Det är en komplex fråga där inte 

bara staden har ett ansvar utan även fastighetsägare, näringsidkare och invånare behöver bidra. Några 

av bostadsbolagen har gått samman och startat ett samarbete för att aktivt bidra till en förbättring. 

Det är viktigt att helt, rent och snyggt, enligt teorin om Broken Windows, tillämpas för att området ska 

upplevas mera gästvänligt och locka en bred målgrupp till att vistas i det offentliga rummet. 

Torghandeln, som gav upphov till en del skräp, stängdes ned 30 juni 2025. Direkt efter nedstängning 

monterades de flesta fasta taken ned, några sparades som väderskydd och för att kunna användas vid 

tillfälliga evenemang. Bänkar, blomfat, bord och stolar sattes ut och ljusslingor monterades för att 

tillföra något nytt direkt och i avvaktan på att en långsiktig lösning tas fram för platsen. 
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Torghandeln före nedstängning.  

 

  

Torghandeln efter nedstängning i avvaktan på en permanent gestaltning.  

 

Förutom skräp och fimpar förekommer det en del klotter och klistermärken på fasader och jalusier. 

Staden arbetar med att klottersanering ska ske direkt och kontinuerligt på kommunens mark, men här 

behöver även fastighetsägarna bidra genom att klotter- och klistermärkessanera sina byggnader. 

När nedskräpningen minskat upplevs fasaderna desto mer. Flera av byggnaderna har trasiga och 

smutsiga fasader, gamla inaktuella eller blekta skyltar och trasiga och smutsiga markiser, lösa detaljer 

mm. HBG City har gjort en inventering av fasaderna längs Södergatan, Carl Krooks gata och delar av 

Furutorpsgatan i juni 2025. Under hösten kommer respektive fastighetsägare (de som är medlemmar i 

första hand och därefter övriga) att kontaktas för dialog om hur förbättringar kan göras. 

Stadsbyggnadsförvaltningen har anställda Södervärdar, som rör sig i området, jobbar med 

relationsskapande och beteendeförändring kring nedskräpning. Utan deras dagliga närvaro på platsen 
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är det inte lika rent. Varje dag plockas en stor mängd skräp. Att skapa ett förändrat beteendemönster 

och få gemene man att slänga sitt skräp på rätt plats tar tid och det är ett långsiktigt arbete. På Söder är 

det en extra stor utmaning på grund av kulturella skillnader och kunskaper kring skräphantering. Vi 

kan se att Södervärdarnas närvaro ger effekt och medför ett förändrat beteende. Man går de där extra 

stegen till en papperskorg om värdarna är synliga och fler fimpar hamnar i askkoppen i stället för på 

gatan. Men även fastighetsägare och verksamheterna behöver få rutin på att hålla rent utanför sina 

fastigheter/verksamheter. 

Från och med 2022 genomförs en årlig statusbesiktning på temat helt, rent och snyggt där Drift och 

underhåll på stadsbyggnadsförvaltningen har en viktig roll. Denna typ av besiktning gör att vi snabbt 

kan agera på lågt hängande frukter men även på lång sikt. 

Flera konstprojekt, med kända konstnärer, har genom våra årliga Artstreet-evenemang fått smyckat 

fasader på Söder sedan 2017. Nu har tänkbara fasadytor tagit slut och 2022 genomfördes sista 

Artstreet-festivalen på Söder. 

 

   

Exempel på Artstreet på Söder. 

 

För att skapa rörelse och spännande upplevelser i stadsmiljön har 9 olika minikonstprojekt placerats 

ut på Söder 2022 som en del av ett trygghetsprojekt. 
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En liten tapir på fontänkanten på Furutorpsplatsen.    Ett källarförråd i trottoaren på Gasverksgatan.  

  

För att aktivera platserna mer och skapa stolthet drivs Placemaking-projekt på Söder: Söderscen 

Furutorpsplatsen och GA Torg med Söderrummet. I Söderrummet genomförs olika aktiviteter i syfte 

att vara närvarande för att skapa tillit mellan staden/myndigheter och invånare och för att erbjuda en 

plats för staden och föreningar att vara nära söderborna. Södervärdarna använder Söderrummet 

regelbundet för att möta invånare. 

Placemaking GA Torg var ett samarbete med Placemaking Europe och här har både workshops hållits 

och ”Placegame” genomförts. 

 

   

Placegame GA Torg sommaren 2021. 

 

Som en del av arbetet med GA Torg har lekplatsen definierats som en prioriterad plats att förbättra. 

Den gamla lekplatsen var sliten och oanvänd. På Söderdagen i maj 2023 invigdes den nya lekplatsen 

med temat Söders fasader och taklandskap där barn fått vara delaktiga i att välja tema. 



42 

 

 

 

2025-09-29 

PLAN 

DNR: 000/000 

SID 42(65) 

 

 

Söderrummet på GA Torg. 

 

 

Den nya lekplatsen på GA Torg. 

 

I samband med Stadsbibliotekets modernisering och tillbyggnad kommer även Stadsparken att få en 

översyn och delvis en omgestaltning för att anpassas till biblioteksbyggnaden. 

Fortsatta utmaningar: 

Det är fortfarande ett stort problem med fimpar och skräp i området. För att få bukt med problemen 

krävs det att vi fortsätter jobba med beteendepåverkan och samverkan med verksamheter och 

fastighetsägare. 
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Att både staden och fastighetsägarna snabbt reagerar och åtgärdar klotter och ser över underhåll av 

fasader, skyltar, markiser, jalusier mm är av stor vikt. Felanmälans-appen ”Ett bättre Helsingborg” är 

inte lika flitigt använd på Söder som i de norra delarna av staden även om det ökat främst tack vare 

Södervärdar och ordningsvakter.  

Levande och välkomnande bottenvåningar är ett prioriterat projekt framöver tillsammans med främst 

verksamheter. Att skylta på och kunna tala svenska, att man kan se in i butiken utifrån och att ha 

välkomnande bemötande gynnar både verksamheternas omsättning, breddar målgruppen och ökar 

tryggheten. HBG City leder ett projekt kring detta och förberedelser görs nu tillsammans med bl a 

staden. 

 

  

Exempel på insyn i och välkomnande butik.  Exempel på butik som har förbättringspotential. 

  

En utmaning framöver är att förvalta Artstreet, som har 5-åriga bygglov som behöver permanentas 

alternativt förlängas och underhållas av fastighetsägarna. 

Det är viktigt att se effekter över tid och förstå att arbetet med Söder är långsiktigt samt att det är ett 

stort område till ytan. En viktig utmaning är att inte släppa taget utan att kontinuerligt jobba i bred 

samverkan och mot gemensamma mål även när det uppstår motgångar.  

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Årlig statusbesiktning av helt, rent 

och snyggt genom vandring genom 

området. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen/processle

dare och centrumutvecklare 

2022- 

2.  Tillsammans med fastighetsägare 

och verksamheter jobba för att 

HBG City / Fastighetsägarna 2024- 
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skyltning och skyltfönster blir mer 

inbjudande 

Levande bottenvåningar HBG City 

uppstart av projekt med 

verksamheter och bygglov 2025 

3.  Kriget mot fimparna - tävling 2 

gånger per år. 

Fimptävling utfördes maj och 

kampanj under hösten 2022. 

Fimpkampanj maj-sep 2023. 

Fimptävling ägde rum under 

söderdagen (maj 2023) 

Skräpmätning inklusive fimpar, 

snus (juni 2023) 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen  

2021 – 

 

4.  Klottersanering – snabba åtgärder. Fastighetsägarna / HBG City / 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020- 

5.  Kampanj om förbud att mata fåglar 

- permanent och trevlig i 

budskapet. 

Kampanj mot fågelmatning under 

hösten 2022 och 2023 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen/Stads-

miljöavdelningen.  

2022- 

6.  Samverkan fastighetsägare Söder 

(bostadsbolag) 

Fastighetsfrukostar 

HBG City 2020- 

7.  Snygga till elskåp. 

Furutorpsgatans elskåp folieras i 

samband med ombyggnaden av 

gatan 2024 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2021- 

8.  Allmän översyn skyltar och 

belysningsstolpar på allmän plats - 

relevans och status - rätta det som 

är snett och snygga till. 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2021- 
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9.  Öka medborgarengagemanget för 

ett helt, rent och snyggt Söder.  

SBF arbetsleder fortsatt 

södervärdarna som har daglig 

närvaro och påverkar positivt till 

ett förändrat beteende kring 

nedskräpning. Samverkar med 

medborgare och näringsidkare i 

området. 

Ny cityledare samverkar med 

verksamheterna och SBF. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen / HBG 

City 

2022- 

 

10.  Studentmagasinet HBG STDNT. Ett 

gemensamt arbete mellan 

Helsingborg stad, Campus 

Helsingborg samt 

studentföreningarna. För att 

välkomna och skapa förståelse över 

Helsingborg som studentstad. 

HBG STDNT skickades ut till alla 

studenter antagna på Campus 

Helsingborg. Kommer skapas ett 

nytt varje år, samt ett på engelska 

under 2023. 

SLF - Näringsliv och marknad 

 

2021- 

11.  Flytta stolen efter solen – GA Torg, 

Stadsparken och Mäster Palms 

plats. 

2023 tog man bort stolarna i 

stadsparken och behöll konceptet 

på Mäster Palms plats samt GA 

Torg 

2025 placerade HBG City ut 

solstolar i Stadsparken och fler 

bord och stolar ställdes ut där 

torgplatserna varit på GA Torg. 

Ett piano för allmänheten ställdes 

ut på Mäster Palms Plats över 

sommaren. 

 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen / HBG 

City 

2020 –  
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12.  Placemaking GA Torg Pop-Up-

kontor “Söderrummet”. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2022 - 

13.  Södervärdarna har en 

trygghetspåverkan genom deras 

ökade närvaro i söderrummet varje 

vecka. From september finns det på 

plats för dialogarbete 2 ggr/vecka. 

Bjuder på kaffe, pratar och ordnar 

lättsamma tävlingar som är 

kopplade till nedskräpning och 

dess miljöpåverkan. 

Rapporterar bland annat in så 

kallat farligt skräp (vassa föremål, 

gastuber, narkotika, kanyler) via 

appen "Ett bättre Helsingborg" i 

syfte att skapa en lägesbild i det 

förebyggande arbetet i EST   

3-4 värdar rekryteras löpande och 

överlappande  i perioder i 

samarbete med AMF för att hjälpa 

personer ut i arbetslivet. Antalet 

utökas till 6 st från och med 2 maj 

2024 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

 

2023- 

14.  Analys av ”Mellanrummens” behov 

av uppgradering i stadsmiljön för 

ett bättre helhetsintryck och som 

underlag för prioriterade 

satsningar 

Genomförande av åtgärder 

SBF – Stadsmiljöavdelningen/ 

Drift och underhållsavdelningen 

 

2024- 

15.  Attraktiva och trygga stadsrum  

Wieselgrensgränd/Gasverksgatan 

+ Gasverksgatan/Nedre 

Holländargatan - upprustning av 

platserna 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2026 

16.  Gamla kyrkogården och Donations-

kyrkogården 

Parksoffor och bänkar byts ut 

enligt gestaltningsprogram. Syfte 

Svenska kyrkan 2023-

2025 
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att höja estetiska värden och 

förmedla ökad omsorg för platsen. 

Utveckla ”ängen” och grässlänterna 

på Gamla kyrkogård i syfte att öka 

den biologiska mångfalden. 

Restaurera kulturhistoriskt 

värdefulla gravplatser.  

”Lyfta” gravplatserna genom att 

berätta historien kring gravsattas 

historia. Många kända 

Helsingborgare som gjort avtryck i 

historien är gravsatta här. Syfte att 

levandegöra historien. 

17.  Växtbäddsrenovering – trädens 

rötter GA Torg 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / 

Drift och underhållsavdelningen 

2025- 

18.  Kampanjen Hela Sverige plockar 

skräp 

Samarbete mellan Håll Sverige 

Rent och Helsingborgs företag i 

samband med World Cleanup Day 

21 september 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2025 – 

Q3 

19.  Stadsparken – översyn och delvis 

omgestaltning  

SBF – Stadsmiljöavdelningen 

 

2026- 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Nya planteringar. SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019-Q4 

2.  Bytt bänkar och papperskorgar 

längs Södergatan och de på GA 

Torg är uppfräschade. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / 

Drift och underhållsavdelningen 

2019 - 

Q3 

3.  Hopphage och pingisbord på 

Mäster Palms Plats. 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 – 

Q2  

4.  Nya belysningspollare Mäster 

Palms plats/Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019 – Q 

4  
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5.  Sittmoduler på tre olika platser 

med teman; Älskade Söder, 

historisk information om platsen 

och skrivtavla. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2019 – Q 

4 

6.  Sort of Fun, Söders Hjärta - 

familjeaktivitet på GA Torg. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen/fastighets

ägare/NSR/ med flera. 

2019 – Q 

4 

7.  Öppna innergårdar. Bostadsrättsföreningarna 2019 - 

Q2 

8.  Upprustning av torgstånden på GA 

Torg. 

Tältsidor och tillhörande 

fästanordningar är bytta. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2023 

9.  Kurdiska kvinnoföreningen städar 

på Söder från vecka 24 och framåt. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 - 

10.  Komplettering av vinterbelysning 

på Söder. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen / 

Stadsmiljöavdelningen 

2019- 

11.  Södervärdar – beteendepåverkan. 

2022 Q3 tre södervärdar (6 mån). 

2023 Q2 ungdomssatsning (3 mån) 

Slutet av Q2 anställdes fyra vuxna 

södervärdar på heltid.  

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020  

2022 - 

12.  Mäster Palms Plats – 

“Vinterljusträdet” monteras och 

kläs med fjärilar. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 - 

Q3 

13.  Utomhusdammsugare - Samverkan 

med fastighetsägare på Söder 

(bostadsbolag). 

Har inte nyttjats i den omfattning 

som var tänkt men diskussion 

pågår i fastighetsägargruppen 

Helsingborgshem 2020 

14.  POW WOW, en Internationell 

StreetArt-festival. 

KF 2021 
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15.  Artstreet Hbg - årligt 

återkommande evenemang. 

Det finns för närvarande inte fler 

lämpliga fasader för Artstreet Hbg 

som därför flyttas till en annan 

stadsdel. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / KF 2017 - 

2021 

16.  ”Miniparker” (gaturum omvandlas 

till små kompakta rekreationsytor) 

på Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

17.  Minikonst. 

Nio lekfulla, folkliga och oväntade 

konstverk i gaturummet på Söder 

för att stärka identiteten på Söder 

och attrahera barn och deras 

föräldrar. Grupper som bidrar till 

ökad trygghet. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

18.  Elskåp på torget vid torghandeln 

har bytts ut. 

Komprimator är renoverad och 

installerad. Södervädar bevakar 

öppning och stängning av 

komprimator (2023) 

1 mars 2024 infördes sortering av 

matavfall/restavfall. Södervärdar 

stationeras på plats 2 ggr/dag 

(vardagar) för att kontrollera att 

hantering sköts korrekt.  

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2023 

 

 

 

2024 

19.  Placemaking GA Torg. 

Lekplatsen var steg ett och invigdes 

i maj 2023. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2023 

 

20.  Gamla kyrkogården 

Gräset har släppts upp för att en 

äng ska kunna utvecklas, 

grässlänterna i terrasserna har 

kompletterats med pluggplantor. 

En liekurs har hållits på plats med 

syfte att sköta ängen på det sätt 

Svenska kyrkan 2022-

2023 
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man gjorde en gång när 

kyrkogården anlades. Syfte ökad 

biologisk mångfald. 

Restaurerat kulturhistoriskt 

värdefulla gravplatser, ex. gamla 

järnkors och smidesstaket. 

21.  Urban Window Gallery i mörka 

eller stängda skyltfönster och 

tomma lokaler. 

HBG City / Fastighetsägarna 2021  

 

22.  Kvarteret Glasbruket. 

Ytorna runt den stora 

parkeringsplatsen på Söder (Carl 

Krooks gata/Nedre 

Holländaregatan) har varit 

eftersatt med trasiga plattor, sneda 

stödmurar och döda växter. Nu 

görs ett krafttag för att rusta upp 

ytan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2023 

23.  Etapp 2 (västra delen) av Mäster 

Palms plats. 

SBF- Stadsmiljöavdelningen 2023 

24.  Placemaking GA Torg. 

Dialoger och workshops har 

genomförts under 2021. 

Söderrummet aktiveras genom 

Söderscen och södervärdar 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020-

2021 

 

25.  Ombyggnad av trappa mellan 

Siöcronaplatsen och Gasverksgatan 

SBF 2025 

 
 

 
 

4.5 Utbud 
 

I området finns många restauranger där merparten har internationella inslag. Det finns en viss 

spridning i både prisklass och variation men majoriteten av restaurangerna söder om Galleria SöDER 

erbjuder mat främst från Mellanöstern i form av kolgrillar och kebab/shawarma. 
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Området består av en bred mix av matbutiker. Livsmedelsbutiken Aldo Supermarket har ett stort 

internationellt utbud liksom den lite mindre butiken CityMall, men här finns även Hemköp, ICA 

Kvantum, Lidl och Systembolaget, som öppnade på Galleria SöDER 2024. 

Det finns även många små specialbutiker bl a ett mejeri och en kryddbutik, butiker med asiatiskt, 

indiskt och polskt sortiment samt flera närlivs med likartat sortiment. Flera med skyltning på andra 

språk än svenska, framförallt arabiska. 

Förutom livsmedelsbutiker finns ett antal mindre butiker så som tobaksaffärer, växlingskontor, 

klädesbutiker, guldbutiker och ett relativt stort utbud av frisörer. 

Galleria SöDER har ett helhetskoncept med gym, butiker och ett varierat utbud av restauranger och 

nöjen. Filmstaden finns i en påbyggnad, som gjordes på parkeringsdäcket. I en del av samma kvarter 

har även kontor och 83 hyresrätter uppförts i 20 våningar med guldskimrande fasader, som blivit ett 

nytt landmärke i staden. 

Galleria SöDER har under flera år jobbat med ett POP-UP-koncept med lite större och kända märken 

för att öka flödet av besökare och kunder till Söder men också för att ge dessa större varumärken 

möjlighet att sälja ut från sina lager. Bland annat har varumärken som Hoka, Isadora, Liewood och NA-

KD. 

 

HD skrev en artikel om mat- och livsmedelsbutiker på Söder i april 2024. 

 

Folkets Hus, som uppfördes i början av 1900-talet, finns beläget vid GA Torg. Idag inryms här bland 

annat en moské och en LARO-mottagning. 

Det finns flera byggnader av kulturhistoriskt värde främst längs Södergatan och i viss mån Carl Krooks 

gata, med en egen historia som man kan läsa om på skyltar på eller vid fasaderna. 
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En av fasadskyltarna.         Kulturhistoriska fasader, som det är viktigt att värna om. 

                                                                                              

Utöver butiker och restauranger finns det på Söder tre större hotell, två vid Mäster Palms Plats och ett 

vid Malmöleden, simhall, idrottshall, flera gym, vårdcentral, fritidsgård, kontor med mera. Flera stora 

myndigheter som Helsingborgs Tingsrätt, Statens servicecenter och Arbetsmarknadsförvaltningen 

finns inom området. 

Under det senaste året har flera kontorsytor blivit vakanta. Det är något som kräver en analys och 

strategi för hur de kan aktiveras på nytt. 

Stadsbiblioteket är beläget i Stadsparken. Det har avslutats en arkitekttävling om utbyggnad och 

modernisering av stadsbiblioteket som även omfattar parken och området omkring som helhet. 

Byggstart beräknas till våren 2026. I samband med detta projekt kommer även Stadsparken att rustas 

upp och delvis omgestaltas. 

Från Söder är det också nära till gamla Brandstationen, som nu används för diverse kreativa 

verksamheter som studios, ateljéer, repetitionslokaler, utställningar, streetfood och events. 

Det finns möjlighet till lek och rekreation i Stadsparken, på Konsul Perssons plats, GA Torg, och 

Furutorpsplatsen. 

Det efterfrågas dock ett större utbud som attraherar kvinnor, studenter och barn i olika åldrar för att 

bredda målgruppen på Söder och därmed öka trygghet, stolthet och gemenskap samt främja 

integration. 

En viktig del av arbetet är aktivering, delaktighet, samverkan, ansvarsfördelning och dialog. 

Hösten 2022 invigdes @Söder som är en ny mötesplats i Helsingborgshems lokaler. Mötesplatsen drivs 

i samarbete mellan Helsingborgshem och Inva-Sam. 
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@Söder erbjuder ett stort engagemang och ett brett utbud av aktiviteter med bland annat 

samhällsrådgivning, språkcaféer, grannfika, högtidsfiranden och samtalsträffar. Dessa insatser syftar 

till att motverka ofrivillig ensamhet, stärka integrationen och bidra till ett levande och inkluderande 

föreningsliv. Mötesplatsen spelar en nyckelroll i att skapa gemenskap och stadsdelsutveckling.  

Under 2021-2022 har HBG City tagit initiativ till en etableringsstrategi för Söder med stöd av en 

konsult. Flera workshops har hållits med fastighetsägare, representanter för staden och HBG City. 

Resultatet blev en analys och en medvetenhet om hur Söders identitet kan stärkas. 

För att fördjupa detta arbete har det hållits workshops kring platsidentitet för Mäster Palms Plats och 

GA Torg, som resulterat i moodboards och värdeord, som utgör en gemensam målbild för alla aktörer 

inom platssamverkan Söder. Vid dessa workshops deltog bland annat både staden, fastighetsägare, 

verksamheter och studenter. 

Helsingborg blev utnämnd till Årets Stadskärna 2022. Arbetet med att försätta utveckla stadskärnan 

pågår genom att en strategi för framtidens Stadskärna år 2030 är under framtagande. Denna strategi 

behöver en bred förankring för en välfungerande samverkan. 

Från att det endast var ett fåtal verksamheter på Söder som varit anslutna till Cityföreningen är det nu 

cirka 60 medlemmar. Det ger en styrka när vi lyfter och satsar på Söder. 

I maj 2022 hölls Söderdagen för första gången. En dag som uppkom tack vare bred samverkan och 

gemensamma krafter från HBG City, Helsingborgs stad, Inva-Sam, fastighetsägare, 

bostadsrättsföreningar, föreningar, församlingar och Polisen med flera. 

Det blev ett mycket välbesökt evenemang med aktiviteter för både stora och små. Besökare kom även 

från andra stadsdelar som normalt sett inte har sin målpunkt på Söder. Evenemanget skapade stolthet 

och glädje. Sedan starten har Söderdagen i år arrangerats för fjärde gången och både engagemang och 

besöksantal har stadigt ökat för den dag som blivit en familjefest på Söder. 

  

Söderdagen. 

 



54 

 

 

 

2025-09-29 

PLAN 

DNR: 000/000 

SID 54(65) 

HBG City har tillsammans med verksamheter och fastighetsägare startat upp ett samarbetsprojekt för 

att aktivera Mäster Palms plats. Detta har resulterat i aktiviteter kring helger och lov samt Chill på 

Mäster Palm. 

I juni 2025 hade Malmö Opera ett framträdande från en trailer på Mäster Palms Plats arrangerat av 

Riksteatern Helsingborg, HBG City och Jefast, som ett gratisevenemang för besökarna. 

 

 

Kulturrummet, som startat sin verksamhet på Södergatan, är ett oberoende kulturellt och kreativt nav, 

som föddes ur behovet av ett lokalt, själv utrymme för konst, dialog och kollektivt lärande och som 

samlar konstnärer, kulturutövare och samhällen för att föreställa sig andra sätt att leva, arbeta och 

vara tillsammans, bortom institutionella normer och hierarkier. Kulturrummet bjuder in den 

konstnärliga och medborgerliga fantasin att ta plats. Det strävar efter att forma ett mer rättvist och 

levande kulturlandskap.  
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För tredje året i rad anordnades Söder Art Fest för att lyfta fram det kreativa Söder och samla 

människor i alla åldrar för att tillsammans skapa, inspireras och ha roligt. Ett gratis evenemang för alla 

med konst, musik, workshops och upplevelser för hela familjen. 

Öppna och gratis filmkvällar har anordnats på Furutorpsplatsen. 

 

 

Filmkväll på Furutorpsplatsen. 

 

Söderscen har ett stort antal öppna aktiviteter främst på Furutorpsplatsen och GA Torg vid 

Söderrummet främst på dagtid och tidig kväll under sommaren. 
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Axplock ur sommarschemat för Söderscens aktiviteter 2025. 

 

Fortsatta utmaningar: 

Det ekonomiska läget och oron i världen påverkar verksamheterna, som redan innan hade små 

marginaler. Det är då extra viktigt att verksamheterna vänder sig till en bredare kundkrets genom att 

till exempel ha skyltar, menyer och information på svenska och att personalen är svensktalande för att 

de ska kunna öka sin omsättning. 
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Verksamheterna behöver få ett ökat förtroende för myndigheter för att öka sina chanser att de gör rätt 

från början och inte får sanktioner och förelägganden, exempelvis för bristande hygien och 

livsmedelshantering. 

Det är viktigt att vi fortsätter att genomföra aktiviteter och evenemang på Söder även i liten skala. för 

att visa att vi bryr oss om stadsdelen, men även för att locka hit besökare från andra delar av staden att 

hitta upplevelser och målpunkter på Söder. 

Studenterna handlar mat på Söder men annars används området mest som passage till Campus och 

utbudet i övriga stadskärnan. Det finns idag inte direkt några målpunkter inom området med utbud 

som tilltalar studenterna förutom kårhuset Borgen och studentboendena.  

Vissa tillfälliga aktiviteter för studenter har gjorts men det krävs mera kontinuitet och även 

permanenta lösningar. Vid dialoger framförs det ofta att de känner sig otrygga i området. Detta är 

något vi har med oss i etableringsarbetet och i dialog med verksamheterna. 

 

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Etableringsansvarig i HBG City 

arbetar med lediga lokaler 

tillsammans med fastighetsägare. 

HBG City / SLF – Näringslivs- och 

marknad /Fastighetsägare 

2021- 

2.  Arbete att förebygga osund 

konkurrens och att öka 

verksamheternas trygghet utifrån 

en analys gjord av Tryggare 

Sverige. 

Kampanj om Osund Konkurrens 

genomförd. Träff om hur man som 

företag undviker att göra affärer 

med osunda företag genomförd 

med 100 deltagare.  

Kontinuerligt info och insatser om 

osund konkurrens.  

SLF – Näringslivs- och marknad 2020 - 

3.  Söderscen på Furutorpsplatsen, 

Placemaking och GA Torg 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020- 

4.  Samarbete med Tillväxt 

Helsingborg som stöd till 

affärsutveckling. 

HBG City 2022- 
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5.  “Söderdagen” för att aktivera och 

marknadsföra det vi gör samt 

skapa delaktighet. 

HBG City  2022- 

maj 

Årligen  

6.  En samverkansgrupp kring Mäster 

Palms plats som ska aktivera 

platsen  

Chill på Mäster Palm årligen 

sommartid med start 2023 

Malmö opera 2025 

HBG City 2022- 

7.  Aktivitetsgrupp i samarbete med 

verksamheter, fastighetsägare och 

föreningar. 

HBG City 2022- 

8.  Satsningar på aktiviteter i city året 

om. 

HBG City 2022- 

9.  Uppmuntra till aktiviteter i 

Stadsparken under sommaren 

Biblioteket förlägger aktiviteter i 

parken  

KF – Helsingborgs Bibliotek 2023- 

10.  Biblioteket erbjuder diverse 

aktiviteter för barn och unga inne i 

Biblioteket. 

Erbjuder digital handledning i 

Digidel och i tjänsten Boka 

bibliotekarie. 

KF – Helsingborgs Bibliotek 2023- 

11.  Kunderbjudande 

“Examenspresenten” riktat till 

utexaminerade studenter. 

Rabatterad hyra och direktlägenhet 

på Söder (Turkiet Västra 2). Status 

2023: 23 stycken studenter som nu 

bor kvar på söder efter avslutade 

studier.    

Årlig undersökning gjord. Resultat 

2024: 63% är nöjda med att bo på 

Söder, 27% hade inte bott kvar i   

Helsingborgshem 2021- 
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Helsingborg eller på Söder om de 

inte fått erbjudandet.    

12.  Sprida kunskap om Helsingborgs 

historia och kända gravar på Gamla 

Kyrkogården 

Kyrkogårdsförvaltningen 2024- 

 

13.  Mötesplats @Söder erbjuder 

Aktiviteter för barn, vuxna och 

seniorer. 

Helsingborgshem / Inva-Sam  2023- 

14.  Större ombyggnad och 

modernisering av stadsbiblioteket 

KF – Helsingborgs Bibliotek/FF Bygg-   

start 

våren  

2026 

15.  Stadsbiblioteket flyttar till andra 

lokaler på Söder under 

ombyggnadstiden 

KF – Helsingborgs Bibliotek 2025- 

Q4 

16.  Kapellet på Gamla kyrkogården 

öppet för att skriva minneslappar 

under Allhelgonahelgen 

Kyrkogårdsförvaltningen 2024- 

17.  ”Swedish for students”. Erbjuda 

internationella studenter lära sig 

svenska på ett lite annorlunda och 

roligt sätt och samtidigt få 

intressant information om 

Helsingborg. 

Omgång 1: 15 deltagare, över 50 

anmälda. Omgång 2 skjuts till VT 

2025 pga. avsaknad av budget. 

Helsingborgshem / Söderscen  2024-  
 

18.  Fritidsgård för mellanstadiebarn 

på Söder med start 27 mars 2024  

Frälsningsarmén 2024- 

19.  Moskén – barn och 

ungdomsverksamhet 

Al Salam Center 2024- 

20.  Årligt återkommande Kick-off 

grillningar på samtliga 

studentboende på Söder vid 

terminsstart 

Helsingborgshem, SBF, Polisen, 

Söderscen, trygghetsjouren.  

2024 -  
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Dialog kring trygghet, trivsel och 

information om utbudet till 

studenterna.  

21.  Aktivitetsbanken e-tjänst för 

utlåning av fritidsprylar 

SFF – Fritid Helsingborg 2024 - 
Q3 

22.  Skänk en julklapp – till barn i 

familjer med behov av extra stöd 

Galleria SöDER 

/Frälsningsarmén/ 

Helsingborgshem 

2024 -  

23.  Utomhusbio på Furutorpsplatsen  

 

SFF – Fritid 

Helsingborg/Söderscen/Helsing-

borgshem/ HBG City 

2023- 

24.  Söder Art Fest Kulturrummet 2023- 
 

25.  Block Party för studenter 

Välkomstfest för studenter och för 

att introducera Söder 

Kulturrummet / Söderscen 2025 - 
Q3 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Gåsebäcks vinterfest på 

brandstationen. 

Samverkansprojekt 2020 - 

Q1 

2.  Nedsänkbart elskåp på GA Torg för 

att underlätta för evenemang. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2019  

3.  Streetfood-platser på 

Furutorpsplatsen och GA Torg. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 - 

4.  Upprustning av brandstationen 

inför etablering av en Foodcourt.  

SLF – Mark och 

exploateringsenheten 

2019-

2020 

5.  Gratis medlemskap i 

Cityföreningen under 2020. 

HBG City 2020 

6.  Samlingslokal för Inva-Sam, 

107:an. 

Inva-Sam har nu flyttat in på 

@Söder och 107:an har stängt 

AMF/Inva-Sam 2021 

7.  Sommarpaviljongen är 

utomhusscenen på Birger Sjöbergs 

Musikpaviljong i Musikparken, i 

Studiefrämjandet Skåne-Blekinge, 

och genomförs med stöd av KF 

2022 
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hjärtat av stan - på gränsen mellan 

norr och söder. Torsdagar från 2 

juni till 18 augusti är det 

underhållning, kultur och live-

upplevelser i form av musik och 

annan scenkonst. Gratis och något 

för alla! 

8.  Foodcourt på Gåsebäck (i gamla 

brandstationen). 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2022 

9.  Helsingborgshems Bobutiks lokal 

nyttjas för ”@Söder” som en 

förlängd arm till ”@plantan” och 

som en mötesplats.  

Omtanke Helsingborg och Inva Sam 

erbjuder ett utbud av aktiviteter 

för alla invånare. 

Helsingborgshem 2022 

10.  Erbjuda Näringslivs-coach som 

stöd till affärsutveckling. 

SLF - Näringsliv och marknad 2020 - 

2021 

11.  Pop-up-Lekgata på södra delen av 

Södergatan en lördag. 

HBG City/107:an 2022 

12.  Gåsebäcksfesten, ett evenemang på 

gamla brandstationen. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen - 

samverkansprojekt 

2020  

13.  Kapellet på Gamla kyrkogården var 

öppet för att skriva minneslappar 

under Allhelgonahelgen 

Kyrkogårdsförvaltningen 2023 

14.  Julmarknad på GA Torg Söderscen/HBG City 2023 

15.  Stråkstrategi framtidens Mäster 

Palms plats 

HBG City 2023 

16.  Ungdomsappen för att göra reklam 

för aktiviteter under exempelvis 

sportlovet 

SFF – Fritid Helsingborg 2024 

17.  Etableringsstrategi nya 

verksamheter  

HBG City / SLF – Näringsliv och 

marknad/ Fastighetsägare 

2020  
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Workshops har hållits med en 

konsult. Resultatet har redovisats i 

en rapport och arbetet fortsätter. 

18.  Äggjakt – påsktävling för barn HBG City 2024 

19.  Stråkstrategi framtidens GA Torg HBG City 2024 

20.  Undersöka möjlighet till samarbete 

med Generation Pep i syfte att 

uppmuntra familjer till 

hälsofrämjande aktiviteter 

Blev inte av eftersom Feelgod 

hoppade av satsningen  

HBG City 2024- 

21.  Studentaktivitet med tävlingar där 

4 verksamheter av Jefasts 

hyresgäster samt Charles Dickens 

deltog – c:a 400 studenter deltog 

Jefast 2024 Q3 

22.  Föreningsverkstad för 

föreningarna. Utbildning med 

workshops och coachning för att  

utveckla sina föreningar. 

Avslutad. Utvärdering genomförd, 

goda resultat. Mycket matnyttig 

info framkommit som behöver tas 

hänsyn till i samverkan med 

föreningarna. Stora kunskapsglapp 

bla. Och tröskeln för att söka stöd 

och hantera admin. Staden 

förväntar sig för hög. 

Studiefrämjandet, Söderscen, 

Inva-Sam och Helsingborgshem 

2024 

23.  Utomhusfilmvisning 

Furutoprsparken 24 augusti. Ca 

400 besökare.  

Helsingborgshem, SFF – Fritid 

Helsingborg, Söderscen, HBG city, 

Wilhelm, Gåsebäcks filmfestival 

samt föreningar 

2024 

24.  Ökad närvaro för Älskade Söder i 

området. 

Cityledare för Söder  

 

HBG City 2021 
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25.  Aktivitetsbanken kommer att 

aktiveras som en digital 

bokningstjänst 

SFF – Fritid Helsingborg 2024 

26.  Stadsbiblioteket kommer att ha  

utökade öppettider med 

söndagsöppet 

KF – Helsingborgs Bibliotek 2024 

 

 

 

4.6 Samverkan 
 

Samverkan är en ny punkt i handlingsplanen.  

Söders komplexitet förutsätter ett stort fokus på bred samverkan och detta behöver synliggöras i 

handlingsplanen. 

Utmaningen framåt är att få samverkan att omfatta hela perspektivet från säkerhet, stadsmiljö och 

utbud till de socioekonomiska och sociala aspekterna. Men också att sprida kännedom om vad som 

görs av de olika aktörerna så man kan haka i varandra och samverka både för tydlighet och för att 

spara resurser. 

I samband med Stadsbibliotekets om- och tillbyggnad samt Stadsparkens omgestaltning blir det viktigt 

med god kommunikation och planering för att inte skapa en barriär mellan Norr och Söder. 

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Information och kommunikation i 

form av ett ”Södernyhetsbrev” för 

att stärka känslan av samverkan, 

visa på allt som görs och sprida det 

positiva för att i förlängningen 

bidra till ett positivare rykte om 

Söder 

HBG City  2024- 

2.  Fastighetsfrukostar HBG City 2024- 

3.  Fastighetsägare på Söder  HBG City 2022- 

4.  Förbättra kommunikationen till 

HBG City vid gatuavstängningar, 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025- 
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ombyggnadsprojekt i stadsmiljön 

mm 

 

 

 

4.7 Mätning och måluppfyllelse 
 

För att kunna jobba långsiktigt över tid har vi definierat prioriterade mätetal. Årligen från 2018 till 

2022 har följande statistik följts och analyserats:  

• Antal besökare (för att se attraktiviteten). 

• Brottsstatistik (anmälda brott). 

• Polisens trygghetsmätning sett över ett större område i staden. 

 

Från och med 2025 har denna statistik utökats med följande: 

• Omflyttning 

• Trygghet i fastighetsägarnas NKI 

• Företagarnas trygghetsmätning - FTU 

• Vakansgrad 

• Antal medlemmar i Cityföreningen 

• Effektmätningar i helst, rent och snyggt 

• Kvalitativa intervjuer med referensgrupper samt platsstudier under c:a 30 min för att notera 

vilka (ålder och kön) människor som besöker platsen och hur de rör sig (görs i samband med 

nulägesanalysen 
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5 Intern utvärdering 
 

  

Purple Flags agenda år 2020.                             Purple Flags agenda år 2022. 

 

 

Purple Flags agenda år 2025. 

 

Tillgänglighet och platsen har uppgraderats till 3 respektive 4 eftersom det skett 

gatuombyggnader och ombyggnationer av platser samt att det är mera helt, rent och snyggt inom 

området än tidigare. 


